山 盲  第２００号

令和７年１１月１１日

山形県特別支援学校長殿

山形県弱視学級設置校校長殿

山形県立山形盲学校

校長  武 田 和 久

令和７年度山形県立山形盲学校

学校研究会（まとめ）のご案内

時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より、視覚障害教育に御理解と御協力を賜りまして、お礼申し上げます。

さて、本校では山形大学 准教授 池田 彩乃氏 を助言者としてお迎えし、

下記の日程で学校研究会（まとめ）を計画いたしました。

つきましては、多くの皆様にご参加いただきたくご案内申し上げます。

１ 期 日  令和７年１２月１５日（月） １６：００～１７：００

２ 会 場  山形県立山形盲学校（参集型研修）

３ 内 容

  ⑴ 学校研究テーマ

  ⑵ 助言者

山形大学 地域教育文化学部  准教授  池田 彩乃 氏

  ⑶ 当日の流れ

    今年度の研究を通して見られた「児童生徒の変化」について、各学部か

ら発表を行った後、池田先生よりご助言をいただきます。

４ 参加対象 県内特別支援学校教員、県内弱視学級関係者

５ 参加申込 下記の URL または QR コードよりお申し込みください。

       https://forms.gle/1C8YVp9RZF7bbT9Q9

＜連絡先＞

山形県立山形盲学校
学習研究部長  早坂 佳代

〒９９９－３１０３
  山形県上山市金谷字金ヶ瀬１１１１

ＴＥＬ ０２３－６７２－４１１６
ＦＡＸ ０２３－６７２－４１１７
Ｅ-mail yyamamo@pref-yamagataps.ed.jp

自 ら 考 え 判 断 す る 力 の 育 成
～「見方・考え方」を意識した授業づくり～

〈  ３ 年 次 ／ ３ 年 次 計 画  〉

https://forms.gle/1C8YVp9RZF7bbT9Q9